ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N© AS-SM-11-2023-GSRU/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “REPARACION DE COBERTURA DE
INSTALACIONES DEPORTIVAS, CERCO PERIMETRICO, JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS Y
GRADERIAS; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) L.E 16210 - ALEJANDRO SANCHEZ
ARTEAGA DISTRITO DE BAGUA GRANDE, PROVINCIA UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO
AMAZONAS”

Siendo 1as 09:00 horas del dia 27 de octubre de 2023, reunidos en la Oficina de Logistica de la
Gerencia Sub Regional Utcubamba, el LIC. RICHARD ROMERO MELENDEZ, en calidad de
Presidente, el Ing. BRUCE LESTER LEON LLANOS vy el Ing. RONALD DANMERT FERNANDEZ
VALDERRAMA, en calidad de miembros titulares del Comité de Seleccion, designados mediante
Formato N° 4, de fecha 12 de octubre de 2023, con la finalidad de dar cumplimiento a la etapa
de Admisién y Evaluacion de fas ofertas del Procedimiento de Seleccion ADIUDICACION
SIMPLIFICADA NO AS-SM-11-2023-GSRU/CS-1.

L.- Orden del Dia:

1.1  El Presidente del Comité declaré abierta la sesidn manifestando que el motivo de la
presente es para evaluar la admisién, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la
buena pro de las ofertas presentadas por los postores, al Procedimiento de Seleccién
de ia ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-11-2023-GSRU/CS-1, CONTRATACION
DE LA EJIECUCION DE LA OBRA: "REPARACION DE COBERTURA DE INSTALACIONES
DEPORTIVAS, CERCO PERIMETRICO, JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS Y
GRADERIAS; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) LE 16210 - ALEJANDRO
SANCHEZ ARTEAGA DISTRITO DE BAGUA GRANDE, PROVINCIA UTCUBAMBA,
DEPARTAMENTO AMAZONAS”,

I1.- Informes:

2.1. El presidente del Comité de Seleccién, deja constancia que el Valor Referencial del
presente procedimiento de seleccidn asciende a la suma de S/1,538,635.15 {un millon
quinientos treinta y ocho mil seiscientos treinta y cinco con 15/100 soles).

2.2.  Que, el expediente de contratacién fue aprobado mediante Formato N° 02, el 12 de
octubre de 2023.

2.3.  Que, las Bases Administrativas fue aprobado mediante Formato N° 07, el 12 de octubre
de 2023.

2.4. El COMITE DE SELECCION, Informa que se REGISTRARON ELECTRONICAMENTE los
siguientes participantes para el procedimiento de seleccion materia de la presente, a
través del SEACE.

Fecha de
fNro. Tipo proveedor RUC/Cddigo Nombre o Razdn Social registro en ef
procedimiento

18/10/2023 20438958771

Usuario de
Registro

1 Proveedor con RUC 20438958771 INVERSIONES ¥ SERVICIOS

FERBUCH S.A.C.
2 Proveedor con RUC 20510862440 CREACIONES HADASA S.A.C. Z1/10/2023  Z0510862440
3 Proveedor con RUC 20539043197 EMPRESA CAJICHL EIRL 17/10/2023 20539043197
Proveedor con RUC 20542059291 SOneoRACION GRUPO TBIZA 18/10/2023 20542059291
Proveedor con RUC 20561173932 INVERSIONES L&S EIRL 18/10/2023 20561173932
6 Proveedorcon RUC 20600979192 EWSA ERISIASECIAR0S 25/10/2023 20600979192

6 registros enconfrados, mostrando & registrofs), de T a 6. Pagina 1 /1,
-
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25  Seguidamente el presidente del Comité de Seleccidn procede a verificacion de los
pastores que presentaron sus ofertas a través de 1a Plataforma del SEACE:
a . Fecha de Hora de Estado de 1a
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Sociat presentacién presentacién propuesta Estado
1 20539043197 CONSORCIO UTCUBAMBA 26/10/2023 19:01:14  Enviade valido
INVERSIONES Y SERVICIOS - . .
2 20438958771 cepaiiCH S.AC 26/10/2023 17:53:03  Enviado Valido

1. INTEGRANTES DE CONSORCIO UTCUBAMBA

Nro. RUC/Cédigo  Nembre o Razbn Sacial

%

Registro
RNP Participacién Origen

1 20535043197 EMPRESA CAJICHI EIRL gjgf:;‘” de 80  PERU i
SINGENGR CONTRATISTAS Ejecutor de .
2 20602263526 cenpnaj ES ELLR.L. Obras 20 PERU S

2. INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C. 10%

2.6. Seguidamente el COMITE DE SELEC
obligatorios DE LAS OFERTAS PRESEN

Pats MYPE Empresa integyrada por
discapacitados

No

Si

CION procedié a fa verificacién de los documentos
TADAS, COMO SE DETALLA A CONTINUACION:

DOCUMENTACION OBLIGATORIA — DE LAS BASES
ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS

CONSORCIO |
UTCUBAMBA

INVERSIONES Y
SERVACIOS
FERBUCH S.A.C.

Anexo N° 1

Dedaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la ofetta.

Anexo N° 2

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento.

CUMPLE

CUMPLE

Anexo N° 3

Dedaracin jurada de cumplimiento del Expediente Técnico,
seglin el numeral 3.1 del Capftulo III de la presente seccidn.

CUMPLE

CUMPLE

Anexo N° 4

Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra.

CUMPLE

CUMPLE

Anexo N° 5 |

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que s
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

CUMPLE

NO APLICA

Anexo N® 6

El precio de la oferta en SOLES y:

El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya
convocado a suma alzada.

Los precios unitarios, considerando las partidas segtn lo
previsto en el ditimo parrafo del literal b) del articulo 35 del
Reglamento.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion
accesoria, cuando corresponda. (Anexo NO 6)

El precio total de la oferta y los subtotales gue lo componen
deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)
decimales.

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO DE LA OFERTA

CUMPLE

CUMPLE

M
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26 Los postores CONSORCIO UTCUBAMBA y INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C., cumplen
con la DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA REQUERIDA EN LAS BASES
ADMINISTRATIVAS y Términos de Referencia por lo que queda admitida.

2.7 Seguidamente el COMITE DE SELECCION procedid a la verificacién del cumplimiento de

los requisitos de calificacion, establecido en el CAPITULO 1II de las Bases integradas,

COMO SE DETALLA A CONTINUACION:

INVERSIONES ¥
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL S'l?ggg ARI\(:IBCI:A SERVICIOS
’ ' FERBUCH 5.A.C.
A.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO VERIFICACION VERIFICACION
Requisitos: Acreditacién: Acreditacion:
| TEM EQUIPO T UNIDAD | CANTIDAD < De  conformidad
T |NIVEL TOPOGRAHCO | UnND _L Lo | E]enf;:?;'lmggg ‘;’; con el numeral 49.3
2 ESTACION TOTAL ~UND 1.0 articulo 49 y of literal | 4€l articulo 49y el
[, COMPACTADORA VIBRATORIA T oo T i e Y 130y |fterdl @) del
| TIPO PLANCHA 7 HP | e e e gl | Pumeral 139.1 del
TCORTADORA DE CONCRETO ? 1 | del articulo 139 del | oo 10 139" del
4 Gup D 100 Reglamento  este
(S L | i | - Reglamento  este
([ § CAMIONVOLQUETEDEISm3 | UND 1.00 requisito de " d
| t - ———— ! { —1 [ calificacion se e o
| 7 | COMPRESORA DE AIRE UND | 100 e I calificacidn se
VIBRADGR DE CONCRETO 4 HF | g o B P para d:i acredita para la
| Sl e L ———— | contrato suscripcian del
9 |MEZCLADORADECONCRETO | UND | 100 | . contrato.
A.2 | CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL
CLAVE
N Acreditacién:
Reguisitos: Acreditacion:
: ) . De conformidad con De conformidad
PLANTEL NIVEL GRADO PROFESION CANTIDAD | o umeral 49.3 del | €0 el numeral 49.3
PROFESIONAL | OTITULO , E i del articulo 49 y el
[ngeniero Titulo profesional  Ingenicro  Civil  » o 1.00 articulo 49 y el literal literal e) del
Residente de Obra | Arquitecto e} del numeral 139.1
. numeral 139.1 del
del articulo 139 del articlo 139 del
Regl_ar_nento este Reglamento  este
:?%E’;E?dn dS: requisito de
acredita  para la calificactén se
suscripcion del acredita para  la
contrato suscripcién del
' contrato.
A.3 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
Reguisitos: Acreditacién: De formidad
— P _ - . con el numeral 49.3
[T PLANTEL |  CARGO TIPO DE TiempopE | | De conformidad con |\ o 00 a0 v e
_PROFESIONAL | DESEMPERADO | EXPERIENCIA  EXPERIENCIA | el numeral 49.3 del fiteral del
Ingenicro " Asistente de| Enobrassimilares | 24 meses | | articulo 49 y el literal era e) €
Residerte  de Residente yio | comoedificaciones | computade | ¢) del numeral 139.1 numeral 139.1 del
| Obra Supervisor. piiblices y privadas  desde Is fecha de b | articulo 139 del
Residente ylo 1a colegiatura) de! articulo 139 del Reg!amento este
Supervisor ylo jefe Reglarmento este requisito d
de Supervision ylo requisito de | reauisto 2
| Inspector de obra | . cafificacion - calificacion se
acredita para la acredita para la
suseripcion del igi::'aptgon del
contrato, )
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CONSORCIO INVERSIONES Y

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SERVICIOS
UTCUBAMBA | £pRUCH S.ALC.

Requisitos:

| El postor debe acreditar un maonto facturado acumulado
equivalente $/1,538,635.15 (Un millén quinientos treinta y
ocho mil seiscientos treinta y cinco con 15/100 soles), en la
ejecucion de obras similares, durante los 10 afios anteriores a
la fecha de la presentacion de oferfas que se computaran
desde la suscripcién del acta de recepcion de obra.

Se- considerara obra similar a: Mejoramiento de instituciones
educativas en el sector plblico que tengan como minimo fos
siguientes componentes: Seguridad y Salud en el Trabajo,
Seguridad y Salud, Columnas Metélicas, Columnas de Tubo CUMPLE (*) NO CUMPLE
Metélico, Vigas Metélicas, confeccién de viguetas metalicas,
Cobertura con Panel Aluzinc, ptancha de calaminén.
Acreditacién:

La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: (i)
contratos y sus respectivas actas de recepcién de obra; (i)
contratos y sus respectivas rescluciones de liquidacion; o (jii)
contratos y sus respectivas constancias de prestacion o
cualquier otra documentacion' de la cual se desprenda
fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto
fotal que implico su ejecucion; correspondientes a un méaximo
de Veinte (20) contrataciones.

(¥) EL postor INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C., no acredita lo solicitado en el folio
48 de las bases administrativas integradas, experiencia del postor en la especialidad
componentes: Columnas de Tubo Metdlico, Vigas Metdlicas, confeccién de viguetas metdlicas,
Cobertura con Panel Aluzinc, plancha de calamindn, informacién que no se encuentra en el
CONTRATO N° 004-2018-MDQ/CS Y CONTRATO N° 032-2021-MPV/CS-1, por lo que de acuerdo
con los numerales 60.2 y 60.3 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado la informacion presentada no es subsanable, en ese sentido, no se admite la oferta del
postor INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C.

2.8. E postor CONSORCIO UTCUBAMBA cumple con LOS DOCUMENTOS PARA LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION.

2.9. E Comité Seleccidn procede a evaluar la documentacidn que acredita los factores de
evaluacidn de las ofertas calificadas, asignandose los puntajes respectivos conforme al
cuadro siguiente, en conformidad con los factores de evaluacion de las bases
integradas del Procedimiento de Seleccidn.

DE BONIFICACION DEL
) CINCO POR CIENTO (5%) | yorai |
FACTORES DE EVALUACION PRECIO POR TENER LA PUNTAIE |
CONDICION DE MICRO Y |
| PEQUENA EMPRESA | |
Pi= Omnx PMP | i
O | s/ 1,395,187.64 (Un milldn |
| = Oferta trascientos noventa y cinco mil l
cP)i_= i;unt?je_ de la oferta a evaluar | ciento ochenta y siete con : 5 | 105
1 = Frecic | H
O = Procia de I oferta mée baja | O/ 100 Soles), sin IGV Puntos
PMP = Puntaje maximo del precio ‘
PUNTAJE 100

e ———————————— =S S
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III.- DESPACHO
Por consiguiente, los Miembros del Comité de Seteccién acuerdan por unanimidad 1o siguiente:

3.1 OTORGAR LA BUENA PRO, del procedimiento de seleccién ADJU,DICACI(')N
SIMPLIFICADA NO AS-SM-11-2023-GSRU/CS-1, CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA
OBRA: “REPARACION DE COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS, CERCO
PERIMETRICO, JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS Y GRADERIAS; ADEMAS DE OTROS
ACTIVOS EN EL(LA) LE 16210 - ALEJANDRO SANCHEZ ARTEAGA DISTRITO DE BAGUA
GRANDE, PROVINCIA UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO AMAZONAS®, al POSTOR CONSORCIO
UTCUBAMBA por el monto S/ 1,395,187.64 (Un millon trescientos noventa y cinco mil
ciento ochenta y siete con 64/100 sales), SIN IGV.

Siendo las 10:30 horas del mismo dia del presente afio, el Comité de Seleccién da por concluido
el presente acto, pasando a suscribir la presente Acta en sefial de conformidad.

%1‘:%

LIC. RICH ROMERO MELENDEZ Ing. BRUCE LESTER LEON LLANOS
side 1ER MIEMBRO TITULAR

Pagina §




